

RPZ č. 770 000 683

Zvláštna dojednania pre havarijné poistenie motorových vozidiel

1. Havarijné poistenie upravujú:

Všeobecné poistné podmienky pre havarijné poistenie motorových a prípojných vozidiel (ďalej len VPP).

2. Rozsah poistenia:

Allrisk - havária, živelná udalosť, odcudzenie a vandalizmus.

3. Havarijné poistenie sa dojednáva

Pre motorové a prípojné vozidlá

4. Územná platnosť poistenia:

Geografické územie Európy a Turecka.

5. Odchýlky od VPP :

- a. Odchylne od čl.IX ods.2 VPP sa dojednáva, že poistenie jednotlivého vozidla zanikne skončením platnosti leasingovej zmluvy, pokiaľ vozidlo prestane byť vlastníctvom poistníka.
- b. Poistná suma je stanovená v EUR pri úžitkových a nákladných vozidlách, autobusoch a traktoroch z obstarávacej ceny bez DPH, pokiaľ nebude dohodnuté inak. Pri ojazdených vozidlách sa poistná suma stanovuje na novú cenu vozidla určenú podľa cenníka vozidiel. Pri osobných vozidlách je poistná suma stanovená v EUR z obstarávacej ceny s DPH.
- c. Poisťovateľ nebude krátiť poistné plnenie pokiaľ bude poistná suma stanovená s max. chybou 10% (napr. poskytnutím predajnej zľavy). Poistená je aj výbava zaobstaraná leasingovým nájomcom nad rámec leasingovej zmluvy a to do výšky max. 5% z poistnej sumy.
- d. Poisťovateľ si bude účtovať, pri vozidlách prepravujúcich nebezpečný náklad, ročné poistné vo výške 1,5 násobku ročného poistného.

6. Leasingový nájomca berie na vedomie:

Že v rámci poistenia špecifikovaného v potvrdení o zaradení do rámcovej poistnej zmluvy sa nebude uplatňovať systém bonus/malus.

Poistene sa nevzťahuje na škody na predmete poistenia alebo jeho časti spôsobené pracovnou činnosťou ako pracovného stroja. (čl. XIII odst.4 písm. f VPP)

7. Oznámenie poistnej udalosti:

Poistnú udalosť leasingový nájomca nahlási bez zbytočného odkladu na kontaktnom tel. Čísle, emailovej adrese prípadne poštovej adrese, ktoré nájde na webovej adrese poisťovne:

Allianz, slovenská poisťovňa, a.s.
www.allianzsp.sk
tel. 0850 122 222, voľba č.1

Alebo

RENOMIA, s.r.o.
Panenská 7
811 03 Bratislava
tel.:+ 421 2 209215